
BS-50

CZ
Návod k použití
Záruční list / Servisní místa



CZ  VIVAX 

BS-50 

Bluetooth reproduktor 



VIVAX  CZ 

Vlastnosti: 
1. Velmi čistý a kvalitní zvuk 
2. Bezpečné jednoduché spárování pro uživatelsky přívětivé ovládání 
3. Bezdrátové připojení Bluetooth, dosah až 15m 
4. Odolná tkanina a pogumovaný povrch 
5. Napájení stejnosměrným proudem z baterie, vestavěná dobíjecí 

baterie 
6. Vodotěsnost: IPX5 
7. AUX možnost 
8. Možnost připevnění  

 

Příslušenství: 
1. USB nabíjecí kabel 
2. Karabinový háček 

Návod k použití 
 
 

Vítejte 

Děkujeme vám za zakoupení audio spotřebiče VIVAX BS-50. Přečtěte si prosím 
pozorně všechny pokyny uvedené v tomto návodu a dodržujte je, abyste mohli 
bezpečně používat tento výrobek. Doporučujeme vám uložit tento návod na 
bezpečné a vám známé místo, abyste jej v případě potřeby mohli v budoucnu 
použít. Pokud budete dodržovat tento návod, jsme si jisti, že budete se svým 
novým audio systémem spokojeni. 
 



CZ  VIVAX 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

Spotřebič byl navržen a vyroben tak, aby byl při správném používání v souladu s 

tímto návodem k obsluze zcela bezpečný. Nesprávné používání však může vést k 

potenciálním nebezpečím jako je zásah elektrickým proudem nebo požár. 

Přečtěte si pozorně všechny pokyny k bezpečnému používání a mějte tyto 

pokyny při ruce pro eventuální budoucí potřebu. Dodržujte všechny pokyny 

uvedené v tomto návodu i na spotřebiči. 

POZOR: ABY SE SNÍŽILO NEBEZPEČÍ ZÁSAHU ELEKTRICKÝM PROUDEM, 

NEOTVÍREJTE SPOTŘEBIČ. UVNITŘ SPOTŘEBIČE SE NENACHÁZEJÍ ŽÁDNÉ 

SOUČÁSTI NEBO OVLÁDÁNÍ, KTERÉ BY MOHL OPRAVOVAT KONEČNÝ 

SPOTŘEBITEL. ZA ÚČELEM OPRAVY KONTAKTUJTE AUTORIZOVANÝ SERVIS. 

1. Voda a vlhkost – Spotřebič se nesmí používat v blízkosti vody nebo v

prostředí s vysokou vlhkostí, např. v blízkosti vany, umývadla, dřezu, bazénu 

nebo ve vlhkém sklepě. 

2. Větrání – Spotřebič je třeba umístit tak, aby nic nebránilo řádnému 

odvětrávání spotřebiče. Spotřebič se nesmí pokládat např. na postel,

koberec, gauč a podobné povrchy, které by mohly zablokovat větrací otvory. 

Také se nesmí vkládat do vestavných instalací jako jsou knihovny nebo

skříňky, které mohou omezit nebo znemožnit proudění vzduchu

ventilačními otvory. 



VIVAX  CZ 

3.  Vysoké teploty – Spotřebič umístěte dále od zdrojů tepla jako jsou radiátory, 

topná tělesa, kamna a jiná zařízení (včetně zesilovačů), která vydávají teplo. 

4. Zdroj napájení – Spotřebič připojte pouze k elektrickému napájení, které je 

uvedeno v návodu a které je uvedeno na spotřebiči (5VDC, 1A Max). 

5. Ochrana nabíjecího kabelu – Nabíjecí kabel je třeba umístit tak, aby bylo 

nepravděpodobné, že se po něm bude šlapat nebo se na něj budou stavět 

těžké předměty. Nepřehýbejte, nemačkejte a nedeformujte kabel nebo za 

něj spotřebič netahejte. 

6. Čištění – Spotřebič čistěte měkkým hadříkem lehce navlhčeným v teplé 

vodě. Nepoužívejte rozpouštědla nebo abrazivní prostředky, neboť tím 

můžete nenávratně poškodit spotřebič. 

7. Příslušenství – Nepoužívejte ke spotřebiči žádné příslušenství, které 

neschválil nebo nedoporučil výrobce.  

8. Pokud se spotřebič nepoužívá – Pokud se spotřebič nebude delší dobu 

používat, např. měsíc nebo déle, je třeba odpojit nabíjecí kabel od 

spotřebiče, aby se zabránilo poškození baterie spotřebiče. Uložte kabel na 

suchém a temném místě. 

9. Servis – Nezkoušejte sami opravovat nebo modifikovat spotřebič kromě 

metod popsaných v návodu. Opravu spotřebiče přenechte odbornému a 

kvalifikovanému servisnímu technikovi. 



CZ  VIVAX 

10. VAROVÁNÍ: Spotřebič obsahuje nabíjecí baterie. Pokud kapacita baterií 

klesne nebo se baterie opotřebují, kontaktujte autorizovaný servis nebo 

prodejce, aby baterie vyměnili. 

 Spotřebič a baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, např. 

slunečnímu záření, topení nebo ohni. 

•  Chemikálie v baterii mohou způsobit podráždění pokožky. Pokud se 

vaše pokožka dostane do kontaktu s chemikáliemi, 

ihned ji omyjte. 

11. Delší používání audio spotřebiče při vysoké hlasitosti 

může trvale poškodit váš sluch. Pokud pocítíte hučení v 

uších nebo jiné obtíže, ihned přestaňte spotřebič 

používat. Doporučuje se používat spotřebič při 

přiměřené hlasitosti. 

12. Místa vystavená vibracím mohou způsobit poškození 

vnitřních součástí spotřebiče. Spotřebič nesmí být 

umístěn v blízkosti otevřeného plamene a zdroje tepla 

jako jsou elektrická topná tělesa, kamna apod. 

13. Nedovolte dětem, aby si hrály se spotřebičem! 

 Tento spotřebič není určen k tomu, aby jej používaly osoby (včetně dětí) se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo s 

nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem osoby, 



VIVAX  CZ 

která zodpovídá za jejich bezpečnost, nebo pokud nedostaly poučení o 

bezpečném používání spotřebiče. 

14. Spotřebič postavte na pevný a rovný povrch, aby byl stabilní a zabránilo se 

tak převrácení nebo pádu spotřebiče. 

15. Nepokrývejte spotřebič. Je třeba zajistit odpovídající podmínky, v nichž 

musí být zachována vzdálenost mezi ventilačními otvory a ostatními 

plochami, aby nedošlo k přehřátí spotřebiče. 
 

PŘÍPRAVA K POUŽITÍ 
 

Otevření balení a umístění 
 

 Pozorně vyjměte spotřebič z kartónového obalu a odstraňte všechny zbytky 
obalu a obalového materiálu ze spotřebiče.  

 Neodstraňujte etikety, které se nacházejí na zadní straně nebo na tlačítkách 
spotřebiče.  

  



CZ  VIVAX 

NAPÁJENÍ NABÍJENÍ 

1. Nabíječka není součástí příslušenství, reproduktor nabíjejte pomocí
standardního adaptéru 5V / 1 ~ 2A nebo prostřednictvím počítače. 

2. Doba nabíjení by měla být 2-4 hodiny. Světlo během nabíjení svítí červeně 
a kontrolka po dokončení nabíjení zhasne. 

3. Jednotka nemá funkci napájecí banky, je zakázáno nabíjet jiné zařízení 
prostřednictvím tohoto zařízení nebo připojovat další zařízení 
prostřednictvím USB portu. 

DŮLEŽITÉ: 

Při přehrávání hudby během nabíjení snižte hlasitost na střední, protože v 
případě hudby s vysokou úrovní basů si nabíječka nemusí dovolit dočasně vysoký 
proud při maximální hlasitosti. 

POZOR: Abyste prodloužili životnost baterie, nenechávejte zařízení nabíjet 
déle než 8 hodin 



VIVAX  CZ 

1 

2 

3 

4 

5 

PŘEHLED REPRODUKTORU 
 

Pohled shora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. SPÁROVÁNÍ BLUETOOTH /HLASITÝ TELEFON 
2. ZVÝŠENÍ HLASITOSTI + / SNÍŽENÍ HLASITOSTI - 
3. ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ/ LED SVĚTLO 
4. MIKROFON 
5. PŘEHRÁVAT/PAUZA 



CZ  VIVAX 

 Pohled zezadu 

 

 

 

 

 
 

 

OPERAČNÍ INSTRUKCE 

 

Spárování a přehrávání zvuku (Bluetooth) 
Při prvním zapnutí se reproduktor ve výchozím nastavení přepne do režimu 
Bluetooth, což je indikováno hlasovou výzvou. Všechny ostatní režimy 
přehrávání se automaticky změní po připojení k různým zdrojům zvuku. 
 Zapněte reproduktor stisknutím a podržením tlačítka napájení. Při prvním 

zapnutí se zařízení spustí v režimu Bluetooth, což je indikováno hlasovou 
výzvou.  

 Pomocí ovládacích tlačítek na vašem zařízení Bluetooth, vyberte VIVAX BS-50 
v nastavení Bluetooth pro spárování. 

 Po úspěšném spárování se ozve hlasové oznámení „Bluetooth je připojeno“ a 
LED indikátor bude svítit modře.  

6 

7 

6. AUX IN 

7. DC IN 



VIVAX CZ

 Pomocí ovládacích tlačítek na připojeném zařízení Bluetooth vyberte a
přehrajte zvuk. Pomocí tlačítek ovládání reproduktorů nebo připojeného
zařízení Bluetooth můžete přehrávat, pozastavovat a upravovat hlasitost. 

 Po úvodním spárování zůstane zařízení spárované, pokud jej uživatel ručně
nespáruje. Poznámka: Stisknutím a podržením tlačítka Bluetooth vstoupíte do 
režimu spárování. 

Nabíjení baterie 
Doba úplného nabití baterie je přibližně 2 hodiny. Před použitím plně nabijte. 
Odejměte gumový kryt a připojte kabel Micro-USB (dodaný se zařízením) k 
zařízení a jej k napájecímu adaptéru (není součástí dodávky) nebo k počítači s 
portem USB). 

Stav napájení Světelný indikátor 

Slabá baterie Blikající červené světlo 

Nabíjení Stálé červené světlo 

Nabíjení dokončeno Žádné světlo 

Použití hlasitého telefonu 
 

 Chcete-li přijmout hovor, stiskněte tlačítko hlasitého telefonu na zařízení
nebo použijte ovládací tlačítka na připojeném telefonu. 

 Chcete-li ukončit hovor, stiskněte tlačítko hlasitého telefonu nebo použijte 
ovládací tlačítka na připojeném telefonu. 



CZ  VIVAX 

 Chcete-li znovu vytočit poslední volané číslo, stiskněte dvakrát tlačítko 
reproduktoru. 

AUX (3.5mm audio vstup) 
 

 Připojte 3,5mm audio kabel (není součástí dodávky) k Aux In na zařízení a
audio výstupu/konektoru pro sluchátka na přehrávači. 

 Zařízení automaticky detekuje vstup a přepne se do režimu Aux In, což je
indikováno hlasovou výzvou a pomalu blikající kontrolkou. Pomocí ovládacích 
tlačítek na připojeném zařízení vyberte a přehrajte zvuk. 

 

ÚDRŽBA A BEZPEČNOSŤ 

 Umiestnite zariadenie na pevný a rovný povrch, 
aby bolo stabilne. 

 Zariadenie, batériu nevystavujte vlhkosti, dažďu 
alebo vysokým teplotám alebo priamemu
slnečnému žiareniu. 

 Nezakrývajte zariadenie. Je potrebné vytvoriť 
vhodné podmienky, v ktorých musí byť 
vzdialenosť medzi zariadením a iných povrchmi, 
aby sa zabránilo prehriatiu. 

  Pri čistení zariadenie používajte mäkkú a suchú tkaninu. Nepoužívajte
čistiace prostriedky, ktoré obsahujú alkohol, čpavok, benzén alebo brúsivá, 
ktoré môžu poškodiť zariadenie. 



VIVAX  CZ 

 

Informace o likvidaci pro uživatele starého elektrického a 
elektronického vybavení (domácnosti) 

Tento symbol na výrobku/výrobcích nebo jejich doprovodné 
dokumentace znamená, že použité elektrické a elektronické 
výrobky by neměly být shromažďovány dohromady s komunálním 
odpadem.  Pro správné nakládání, zužitkování a recyklaci, prosím 
vezměte tento výrobek / tyto výrobky na místo k tomu určené, 

kde je přijmou bez jakýchkoliv poplatků. V některých zemích je možné, že 
výrobek budete moci vrátit vašemu místnímu prodejci při nákupu podobného 
výrobku nového. Správná likvidace tohoto výrobku pomůže šetřit cenné 

 TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

VŠEOBECNÉ 
Požadavek napájení DC 5V, 500mA 
Spotřeba energie 5W 

Baterie / Provozní doba* Lithium, 500mAh 3,7V / Cca. 2h on 
Max/Cca. 1h  na střední hlasitost . 

Rozměry 88 x 65 x 65mm 
Provozní teplota +5°C - +35°C 
Dosah Bluetooth 2402-2480 MHz, zisk: 0 dBi 
AUDIO  

Výstupní výkon Max 5 Watt RMS, Reproduktor 
(40mm) 80Hz-15kHz 



CZ  VIVAX 

prostředky a zabrání jakýmkoliv možným negativním důsledkům na zdraví 
člověka a životního prostředí, ke kterým by mohlo dojít v případě nesprávného 
nakládání s odpadem. Prosím, kontaktujte místní správu pro další informace o 
Vám nejbližším místě určeném pro sběr. Je možné udělit pokuty za nesprávné 
nakládání s tímto odpadem dle zákonů ve Vaší zemi. 

 
Likvidace starých baterií 
 

Zkontrolujte si místní předpisy týkající se likvidace starých 
baterií nebo si zavolejte do místního zákaznického servisu, aby 
Vás instruovali, jak likvidovat staré a použité baterie. Baterie v 
tomto výrobku by se neměli likvidovat společně s komunálním 
odpadem. Zajistěte likvidaci starých baterií na místech pro to 

určených, které naleznete ve všech obchodech, kde je možné baterie zakoupit. 

 
EU prohlášení o shodě  
Tímto M SAN Grupa d.d. Prohlašuje, že televizor jako zařízení 
rádiového typu je v souladu s nařízením 2014/53/EU. 
EU prohlášení o shodě v plném znění je dostupné na 
následující internetové adrese: 
http://doc.msan.hr/dokumentacijaartikala. 

 
 



VIVAX CZ



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

MODEL SPOTŘEBIČE

SÉRIOVÉ ČÍSLO

DATUM PRODEJE 

ČÍSLO ÚČTU PRODÁVAJÍCÍHO 

PODPIS A RAZÍTKO 
PRODÁVAJÍCÍHO 

 

VÁ�ENÍ ZÁKAZNÍCI! 
Děkujeme Vám, �e jste si zakoupili spotřebič Vivax, a doufáme, �e budete se svým výběrem spokojeni. Pokud bude v záruční 
lhůtě potřebná oprava výrobu, prosíme Vás, abyste se poradili s autorizovaným prodávajícím, který Vám výrobek prodal, 
nebo nás kontaktujte na ní�e uvedených tel. číslech a adrese. PŘED POU�ITÍM VÝROBKU SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE
POKYNY PŘILO�ENÉ K VÝROBKU! 
 

1. Touto zárukou M SAN Grupa jako poskytovatel záruky v Česká republice zaručuje bezplatnou opravu výrobku v souladu 
s platnými předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými v tomto záručním listu.
Touto zárukou zaručujeme, �e předmět této záruky bude fungovat bez závad zapříčiněných eventuální chybou při 
výrobě, nebo vadou materiálu. V�echny závady, které eventuálně vzniknou, budou v záruční lhůtě zdarma odstraněny v 
autorizovaném servisu. 

2. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY Záruční lhůta začíná plynout ode dne zakoupení výrobku a trvá 24 měsíců. 
3. V případě vady výrobku, který je předmětem této záruky, zaručujeme, �e tento výrobek opravíme v co mo�ná nejkrat�í 

lhůtě a to nejpozději do 30 dnů. Pokud výrobek nebude mo�né opravit nebo nebude opraven do 30 dnů, bude vyměněn 
za nový. Záruka bude prodlou�ena o dobu trvání opravy.

4. Záruka se uznává pouze s předlo�eným prodejním dokladem a tímto záručním listem, který musí být řádně vyplněný a
musí tedy obsahovat datum prodeje, razítko a podpis prodávajícího. 

5. ZÁRUKA NEZAHRNUJE 
6. Pravidelnou kontrolu, údr�bu a výměnu součástí, které se opotřebovávají bě�ným pou�íváním, úpravy nebo změny s 

cílem vylep�ení výrobku, které nejsou popsány v technických pokynech k pou�ívání, pokud k těmto úpravám není
předlo�en souhlas M SAN Grupa d.o.o.

7. Záruka se nevztahuje na následující případy: 
Pokud kupující nepředlo�í prodejní doklad.
Pokud kupující nedodr�oval pokyny k pou�ívání výrobku.
Pokud byl výrobek otevírán, upravován nebo opravován neoprávněnou osobou.
Pokud závady na výrobku vznikly působením vy��í moci, jako jsou: úder blesku, přepětí v elektrické síti, �ivelní pohromy 
a podobně. Pokud závady vzniky po�kozením v důsledku pou�ívání spotřebiče v rozporu s pokyny nebo nesprávnou 
dopravou. Pokud závada nastala chybou v systému, ke kterému je přístroj připojen.
Práva stanovená výrobcem v této záruce nemění zákonná spotřebitelská práva platící České republice.

8. Prohlá�ení o shodě a kopii originálního Prohlá�ení o shodě (EC Declaration of Conformity) mů�ete převzít na na�í 
internetové stránce www.msan.hr/dokumentacijaartikala

Název firmy poskytovatele záruky: M SAN GRUPA d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica, Croatia 
Tel: +385 1 3654-961, Fax: +385 1 365 4982 
e-mail: info@mrservis.hr, prodaJa@mrservls.hr,  http://www.vivax.com 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

ZÁRUČNÍ LIST CZ



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

Obraťte se na centrální servis. Budou přijata na nejbližší místní služby ve vaší 

oblasti. 

SEZNAM SERVISNÍCH MÍST CZ

Malé domácí spotřebiče, Smartphone a tablet, TV a audio 

Město  Servis  Adresa  Telefon / E‐mail 

Bystřice nad Pernštejnem  RMA s.r.o. 
K Ochozi 761 
Bystřice nad Pernštejnem 

+420 603 573 561 
objednavky@RMAsluzby.cz 

Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží 

Město  Servis  Adresa  Telefon / E‐mail 

Benešov  BELS s.r.o. 
Černoleská 482, 
256 01 Benešov

+420 277 002 200
benesov@bels.cz



CZ  VIVAX 



VIVAX CZ



VIVAX




